



Til HVO ved UiO

Dato: 19. mai 2020

Medvirkning fra verneorganisasjoner i UiOs byggeprosjekter

Det vises til dialog knyttet til verneorganisasjonenes medvirkning i Livsvitenskapsbyggeprosjektet og andre byggeprosjekter ved Universitetet i Oslo.

Dette dokumentet omhandler og spesifiserer medvirkning fra verneorganisasjonen ved Universitetet i Oslos byggeprosjekter. Byggeprosjekter innebærer stor grad av ulikhet i omfang og dimensjon. Organisering av medvirkning skal avtales mellom prosjektets parter i oppstart av det enkelte byggeprosjektet. Det vil også være viktig at medvirkningen i det gjeldende byggeprosjektet evalueres underveis, for eksempel etter ulike prosjektfaser som forprosjekt, skisseprosjekt og programmering, samt i etterkant av avsluttet prosjekt.

Krav til medvirkning

Arbeidsmiljøloven stiller formelle krav til medvirkning i byggeprosjekter for vernetjenesten, jfr. aml §7.2.2 c. Ved endringer i det fysiske arbeidsmiljøet skal arbeidstakerne medvirke. I henhold til hovedavtalen/ UiOs tilpavningsavtale har tjenestemannsorganisasjonene medbestemmelsesrett. Dette betyr at vernetjenesten og tjenestemannsorganisasjoner skal involveres i prosessene for det gjeldende byggeprosjektet. Denne medvirkningen skal videre dokumenteres når ansvarlig søker, søker om Arbeidstilsynets samtykke. Medvirkningen skal foregå via de organene som virksomheten er forpliktet til å ha, eksempelvis Arbeidsmiljøutvalget (AMU).

Basert på formelle krav til medvirkning er det ønskelig å differensiere på medvirkning i mindre byggeprosjekter som ledes og utføres av EA, og de større statlige byggeprosjektene hvor EA er koordinerende enhet, men ikke byggherre. Differensieringen er spesifisert under.

Mindre byggeprosjekter som ledes og utføres av Eiendomsavdelingen (EA)

For byggeprosjekter som ledes av Eiendomsavdelingen (EA) skal medvirkning følge beskrivelsen gitt i EAs prosjekthåndbok. Prosjekthåndboken spesifiserer ansvarsfordeling for de involverte i byggeprosjekter, herunder hva som er EAs ansvar og hva som er virksomhetens (brukerenhetens ansvar). Presiseringene av medvirkning og ansvarsområder har vært lagt fram og godkjent av AMU i mars 2019. Saken i AMU angir fullmaktsforholdene i byggesaker som videre ble ivaretatt med påfølgende revisjoner av prosjekthåndboken. Medvirkningen sikres ved at enheten hvor prosjektet gjennomføres utnevner en enhetskoordinator. Koordinatoren har ansvar for å involvere lokalt arbeidsmiljøutvalg, lokalt verneombud, ansatte- og studentorganisasjonene.

Prosjektleder skal påse at enhetskoordinator utpekes og at ansatte og studenter ved UiO får den informasjonen og medbestemmelsen de har krav på. Prosjektleder må støtte enhetskoordinatoren i arbeidet med intern informasjon. Prosjektleder for det gjeldende byggeprosjektet kan foreslå for enhetskoordinatoren at det etableres én eller flere brukergrupper. Den eller disse bør bestå av representanter fra studenter og ansatte fra det berørte instituttene, samt tillitsvalgte og vernelinje.

I tillegg skal det informeres om byggeprosjektene i UiOs sentrale arbeidsmiljøutvalg (AMU) en gang i året. Det vil være AMU og EAs ansvar å påse at dette gjennomføres.

Større statlige byggeprosjekter hvor Eiendomsavdelingen (EA) er koordinerende enhet

For de større statlige byggeprosjektene hvor EA er koordinerende enhet med egen prosjektleder, men ikke er byggherre, vil det være behov for særskilte former for medvirkning. Eksempler på slike prosjekter er Vikingtidsmuseet og Livsvitenskapsbygget. For denne type prosjekter vil det være hensiktsmessig å vurdere graden av medvirkning opp mot det gjeldende prosjektets ulike faser.

Basert på at hvert enkelt prosjekt er ulikt må prosessene og organiseringen av medvirkningen vurderes særskilt, altså grupper, nivåer og grad av involvering må avklares basert på hva som er hensiktsmessig for det gjeldende prosjektet. Dette skal gjøres i dialog med det/de berørte fakultet, institutter og enheter. Det vil være viktig å sikre at den berørte virksomheten er involvert med brukerrepresentanter i medvirkningsprosessene. Representanter fra verneorganisasjonen skal inkluderes jfr. aml. § 6.2.1, 6.2.4 og 7.2.2 c og er fullverdige medlemmer i sin rolle gitt i arbeidsmiljøloven.

Prosjektleder fra UiO og representanter fra den berørte virksomheten (eksempelvis enhetskoordinatorer) er ansvarlig for å påse at de involverte får den informasjonen og medvirkning de har krav på. Videre skal prosjektleder og representanter fra virksomheten sikre at brukerrepresentantenes bemerkninger bringes inn i det gjeldende prosjektet. Dette inkluderer tilgang til for eksempel saksdokumenter og møteinnkallinger som skal gis til de involverte partene.

Ansvar og bestemmelser i det gjeldende prosjektet tilhører linjeorganisasjonene til det/de berørte fakultet, institutt og enheter og disse skal sørge for å søke tilbakemeldinger og råd fra verneorganisasjon og tjenestemannsorganisasjonene.

I tillegg til dette skal det orienteres om byggeprosjektene i UiOs sentrale arbeidsmiljøutvalg (AMU) med et hensiktsmessig intervall. Det vil være AMU og EAs ansvar å påse at dette gjennomføres med jevne mellomrom. AMU må ta stilling til hva som gir god saksbehandling av byggeprosesser ved UiO iht. aml § 18.9 innen utgangen av 2020.

Med hilsen

Arne Benjaminsen
Universitetsdirektør

John Skogen
Eiendomsdirektør